
 

5. VYDÁNÍ | 16.10.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Páté ligové kolo rakouských lig proběhlo dá se říci jako 

zkouška formy před týdnem pohárů klubových družstev. Bylo 

se na co dívat, 715 v podání Matthiase Zatschkowitsche na 

kuželně v Neunkirchenu a především fantastických 733 

sražených kuželek Thomase Langbauera na domácí kuželně 

v Pöltenu, jednotlivé dráhy 167, 201(121+80),182,183. Nejlepší 

výkony žen byly také dosaženy na drahách v Pöltenu, 637 

v podání Dany Martinkevič (BBSV Wien) a domácí Renáty 

Babické 626. Mužům byla tentokrát TOP šestka vzdálená, 

nejlepší tři se srovnali do tří kuželek v pořadí Filip Dejda 629, 

Milan Blecha 628 a Jan Mecerod 627.        

 

Nejlepší  výkony 

5. kola 

 
Superliga muži 

F.DEJDA St.Pölten 
62

9 

M.BLECHA Neunkirchen 
62

8 

J.MECEROD Orth/Donau 
62

7 

Superliga ženy 

D.MARTINKEVIČ BBSV Wien 
63

7 

R.BABICKÁ St.Pölten 
62

6 

T.PETRŮ St.Pölten 
59

8 

Bundesliga muži  West  

J.SYSEL Lambach 
59

3 

T.PETRŮ 
Schneegatte

rn 

57

7 

P.CHVAL Wels 
54

9 

Landesliga muži NÖ 4.kolo 

M.KELLNER Amstetten 

6

2

3 

J.MIKOLÁŠ Mistelbach 

6

1

1 

 
Nejlepší výkony  

5. kola 

 
Superliga muži 

T.LANGBAUER St.Pölten 733 

Superliga ženy 

D.MARTINKEVIČ BBSV Wien 637 

Bundesliga muži Ost  

 C.BOANTA 
Gem.Bed. 

Wr.Neustadt 
627 

Bundesliga muži West 

W.FASCHING Katzenberger 631 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 16.10.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

Klubových pohárů se v rámci rakouských družstev zůčastní i 

čeští hráči a hráčky. Světového poháru Jan Mecerod  a Michal 

Kratochvíl (Orth), sestry Hana Wiedermannová a Dana 

Martinkevič (BBSV Wien), Evropského Milan Blecha 

(Neunkirchen). Další rakouská družstva v pohárech bez české 

stopy  – muži Kleinwarasdorfu a Schwazu, ženy Neunkirchenu a 

Schlainingu. Z poháru NBC se bohužel odhlásilo po pátém kole 

vedoucí družstvo žen Pöltenu s Renátou Babickou a Theou 

Petrů.  

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 5 35:5 10 

2. St.Pölten 5 27:13 8 

3. Neunkirchen 5 23:17 6 

4. Kleinwarasdorf 5 22:18 6 

5. Jenbach 5 21:19 6 

6. KSV Wien 5 20:20 6 

7. Schwaz 5 16:24 4 

8. BBSV Wien 5 14:26 2 

9. Ritzing 5 12:28 2 

10. Micheldorf 5 10:30 0 

 

 
Superliga ženy 

1. St.Pölten 5 27:13 9 

2. Neunkirchen 5 25:15 8 

3. BBSV Wien 5 26:14 7 

4. Schlaining 5 23:14 6 

5. Wr.Neustadt 5 21:19 6 

6. ASKÖ Steyr 5 20:20 5 

7. Schwaz 5 19:21 4 

8. Dornbirn/Hard 5 18:22 4 

9. Kleinwarasdorf 5 14:26 1 

10. KSV Wien 5 7:33 0 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Schlaining 

Großwarasd. 
5 29:11 8 

2. Leoben 4 24:8 8 

3. 
Klagenfurt 

Magdalensb. 
4 23:9 7 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 16.10.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga muži 
Vynikající úroveň měl zápas mistrovského celku Orthu na kuželně 

vicemistra Neunkirchenu, vítězní si připsali zásluhou skvělého závěru 

hosté. Favorité Pölten, Kleinwarasdorf a Schwaz využili domácích 

drah k vítězství. Překvapivě snadné vítězství dosáhl Jenbach na 

kuželně BBSV Wien.  

5. kolo 

SK FWT-Composites NK  
2:6 

3841:3905 
SK Union Orth/Donau 

VSETECKA Philipp 648 3:1 597 KRATOCHVÍL Michal 

VSETECKA Markus 608 1:3 625 TEMISTOKE Lukas 

SPRENG Manuel 647 3:1 627 MECEROD Jan 

BLECHA MIlan 628 1:3 661 RATHMAYER Martin 

GOLLUBITS Michael 628 1:3 661 FRITZ Patrick 

LUZAN Janze 682 0,5:3,5 715 
ZATSCHKOWITSCH 

Matthias 

Komentář k zápasu: Dvě třetiny zápasu hrála družstva vyrovnanou partii, pak se 

prosadili hosté. Ani jeden český hráč nezískal bod, každý vyhrál jen jednu dráhu, 

Michal první, Jan poslední a Milan třetí. 

BSV Voith St.Pölten  
7:1 

3846:3471 
Grün-Weiß Micheldorf 

BULKA Matko 643 4:0 551 ČOŽÍK Tomáš 

LANGBAUER Thomas 733 4:0 619 ECKER Daniel 

DEJDA Filip 629 1,5:2,5 614 KAIBLINGER Gabriel 

Komentář k zápasu:T 

Tomáš v první dvojici přihlížel jak mu protihráč uniká a jak výše zmíněný Langbauer 

dosahuje rekordního výkonu. Stav 2:0, 8:0 na dráhy, 1376:1170 

na kuželky, drtivější vstup do zápasu si těžko lze představit. Filip první dvě dráhy těsně 

prohrál, na třetí získal náskok v kuželkách. Bylo tedy třeba vyhrát poslední, to se mu 

ale nepodařilo, pouze plichta a tak přesto že nahrál více kuželek než soupeř ztratil 

jako jediný z družstva bod. Výkon domácích je novým rekordem kuželny družstev. 

 

 

BBSV Wien  
1:7 

3399:3490 
KSK Sparkasse Jenbach 

MACHALA David 617 4:0 543 GRÜNDLER Willi 

Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 6 32:16 10 

2. Schneegattern 6 30:18 10 

3. Schwaz 5 23:17 8 

5. Wels 4 21:11 6 

6. Lambach 5 20:20 5 

 
Landesliga muži NÖ  

1. Mank 4 28:4 8 

2. Neunkirchen 2 5 29:11 8 

3. 
Strebel 

Wr.Neustadt 
4 13:19 4 

6. Mistelbach 3 12:12 3 

8. Amstetten 3 12:12 2 

9. Auersthal 3 8:16 2 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 6.kolo 

sobota 26.10.2024 
10:00 
SKC Sonnensee Ritzing 

(Sobčák) - KV Schwaz 

10.00  

KSV Wien - BSV Voith St.Pölten 

(Dejda) 

13.00 

KSK Sparkasse Jenbach (Klaus) - 

SKC Kleinwarasdorf 

13.00 

Grün-Weiß Micheldorf  (Čožík) - 

SK FWT-Composites Neunkirchen 

(Blecha) 

14.00 

KSK Union Orth/Donau (Mecerod, 

Kratochvíl) – BBSV Wien (Machala, 

Vařák) 

 

Superliga ženy – 6. kolo 

Sobota 26.10.2024 
11:00 

SK FWT-Composites Neunkirchen -    

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

(Šebestová) 

11:30 



 

5. VYDÁNÍ | 16.10.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

HAUBMANN Nico 523 2:2 565 KLAUS Michael 

VAŘÁK Jan 563 1,5:2,5 560 SCHROF Georg 

Komentář k zápasu:  

David v první dvojici postupně vyhrál všechny dráhy, ale netušil že získal jediný bod 

domácího družstva. Michael ve druhé dvojici první dvě dráhy vyhrál, vytvořil si v nich 

dostatečný náskok a tak mu nevadily prohry na zbývajících dvou. Jan neměl den, 

první dráha remíza na 127, to u něj nebývá zvykem. Po prohře na druhé se na třetí 

vzpamatoval a získal drobný náskok. Na bod by stačila i remíza na poslední, ale to 

se mu nepodařilo a tak ztrácí bod přestože vyhrává celkově o tři kuželky. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf  
7:1 

3787:3669 
SKC Sonnensee Ritzing 

ESSMEISTER Christoph 609 4:0 598 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu:  

Ve vyrovnaném duelu prohrál Ondřej o 11 kuželek, nezískal výhru ani na jedné dráze, 

tři dráhy prohrává o tři, jednu o dvě kuželky. 

 

KV Schvaz 
6:2 

3514:3502 
KSV Wien 

 

 

Superliga ženy 

Mistrovské družstvo BBSV připravilo po vynikajícím výkonu domácí 

zatím neporažené družstvo Pöltenu o bod. Obě družstva dosáhla 

výkonu přes 3600, 3635 hostujícího celku je novým rekordem 

kuželny. Druhý Neunkirchen získává po boji oba body na kuželně 

čtvrtého Wr.Neustadtu. Schlaining vyhrál vyrovnaný zápas 

v Kleinwarasdorfu, Hard překvapivě získává oba body ve Styeru. 

Schwaz využil domácího prostředí v výhře nad KSV Wien, ten jediný 

zůstává bez výhry a bodu poslední v tabulce. 

. 

 

5. kolo 
 

 

BSV Voith St.Pölten 4:4 
3611:3635 

BBSV Wien 

HUBER Julia 614 3:1 578 VSETECKA Lisa 

LENGAUER Monika 592 1:3 637 MARTINKEVIČ Dana 

PETRŮ Thea  598 2:2 597 WIEDERMANNOVÁ Hana 

MEISTERL Jasmin 580 2,5:1,5 593 RATHMAYER Dominique 

BABICKÁ Renáta 626 3:1 620 WALCH Sarah 

BBSV Wien (Martinkevič, 

Wiedermannová) - 1.KSK 

GemBed. Wr.Neustadt           

13.45 

KSV Wien (Pýchová) - BSV Voith 

St.Pölten (Petrů, Babická)     

17:15 

SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard - 

SKC Kleinwarasdorf    

 

 

Bundesliga muži West – 6. kolo  

Sobota 26.10.2024 
14:00 

Polizei SV Porsche Wels (Chval, 

Dvořák)-ASKÖ KSC Schneegattern 

(Petrů)     

18:00 

KC Rif - SK Sparkasse Lambach 

(Sysel) 

 

 

Landesliga muži NÖ – 5. kolo 

Pátek 18.10.2024 
18:30 

KV Auersthal – SPG ATV-SKV 

Wr.Neustadt 

Sobota 19.10.2024 
16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí,Kellner) - KV Mistelbach 

(Mikoláš, Hýbl) 

 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 16.10.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

HAUER Dominique 601 2:2 610 PLAMENIG Nicole 

Komentář k zápasu:  

Domácí hráčky získaly čtyři body, ale celkem o 24 méně kuželek. Soupeřka Dany po 

vyhrané první dráze 166 hodně slevila, naopak ta se rozehrála k výkonu zápasu a 

kola. Thea první dráhu s Hanou prohrála o dvacet, pak další dvě vyhrála a vedla 2:1 

o 7 kuželek. Poslední naopak vyhrála Hana, bohužel pro ni jen o šest a tak bod zůstal 

domácí hráčce. Renáta po první prohrané dráze přitlačila a další tři vyhrála, souboj 

na poslední byl dechberoucí 171:170. 

 

 

     KV Schwaz       7:1 
3298:3218 

KSV Wien         

EISL Elfriede 501 0:4 571 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Barbora proti nejslabší hráčce domácích lehce získala výhry na všech drahách a 

získala jediný bod hostů. 

 

    ASKÖ Steyr Sportkegeln                   3:5 
3302:3387 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard              

ŠEBESTOVÁ Vendula 571 2:2 577 WÜSCHNER Stefanie 

Komentář k zápasu: 

Vendula před poslední dráhou vedla 2:1 o 11 kuželek, poslední však prohrála o 17 

a bod byl pryč. Zápas rozhodla hráčka hostů Suzanne Tetzner výkonem 622, jedinou 

šestistovkou v zápase. 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Kleinwarasdorf                  2:6 (3275:3299)  DKV Schlaining                                       

1.KSK Gembed. Wr.Neustadt  3:5 (3370:3409)  SK FWT Composites NK                                      

 

 

 

 

 

Bundesliga muži Ost  
 

5. kolo 

 

Výsledky zápasů:  

KSK OMV Gänserndorf             5:3 (3345:3192)  SKC Sonnensee Ritzing 2               

SKK Loisdorf                                5:3 (3336:3323)  SPG Schlaining/Großwarasdorf              

SKK Steinberg                            2:6 (3149:3204)  ESV Leoben               

BSV Voith St.Pölten 2                 7:1 (3469:3430)  KV Krolnlacher Wr.Neustadt                 

1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt  7:1 (3465:3298)  SPG SKH/Post SV 1036                                         

KSK Klagenfurt-Magdalensberg 7:1 (3544:3269)  Gehörlosen GSZ Graz              



 

5. VYDÁNÍ | 16.10.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

                                                                                    

 

Bundesliga muži West   
V čele tabulky se drží favorité Katzenberger a Schneegattern, 

postavení v tabulce potvrdili domácími výhrami. Wels prohrává 

s rezervou Schwazu, ten postupuje v tabulce na třetí místo. Lambach 

trochu překvapivě ztrácí doma bod remízou se Saalfeldenem. 

 

5. kolo 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern                                            
5:3 

3282:3247 
KC Rif 

PETRŮ Pavel 577 3:1 491 
NIEDERBRUCKER 

Dominic 

Komentář k zápasu: 

Pavel s přehledem vyhrává šedesátku 302:223, třetí dráhu prohrává o čtyři, ale to na 

jasné výhře nad nejslabším hráčem hostů nic nemění.  

  

KV Schwaz 
 

7:1 

3330:3298 

Polizei SV Porsche Wels 

WINDHOFER Stefan 520 1:3 549 CHVALl Petr 

ERNI Leonard 541 2:2 538 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Petr bere bod už po třech drahách, bohužel pro hosty jediný. Jiří vyhrává první a 

poslední dráhu, celkem prohra o pouhé tři kuželky. 

 

SK Sparkasse Lambach 
4:4 

3336:3361 
1.KC Saalfelden 

SYSEL Josef 593 2:2 590 JOVANOVSKI Romeo 

Komentář k zápasu: 

Domácí pro dvou dvojicích vedli 3:1 a o 53 kuželek. Josef j jeho kolega prohráli první 

dvě dráhy, ztratili náskok a prohrávali o 27 kuželek. Josef ale zabral, druhou 

šedesátku zahrál 315 a zásluhou selhání soupeře na poslední dráze dokázal uhrát 

čtvrtý bod družstva výhrou o tři kuželky. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG SKVI Katzenberger    6:2 (3390:3215)  ESV Bludenz 

KSK Hallein                         2:6 (3273:3286)  USC Team 81 Eugendorf   

SKC Bergfalken Koblach  4:4 (3262:3316)  SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV 

                                                                        Hard 

 



 

5. VYDÁNÍ | 16.10.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

Landesliga muži NÖ 

V nepřehledné tabulce způsobené rozdílným počtem zápasu vede 

Mank před rezervou Neunkirchenu. Mistelbach s jednou výhrou, 

remízou a prohrou drží šesté místo, Amstetten je po slabším začátku 

(loni druhá příčka) s jedinou výhrou ze tří zápasů na místě osmém. 

 4.kolo 
 

 

KSK Union Orth/Donau 2 
2:6 

3350:3369 
KSV Mistelbach 

KINCSES Zsolt 584 1:3 611 MIKOLÁŠ Jiří 

MICHELS Karl 584 2:2 586 HÝBL Miloslav 

Komentář k zápasu: 

Jiří po prohrané první dráze přitlačil a v ostatních dokázal soupeře přehrát v pěkném 

výkonu 611. Miloslav vedl po třech drahách vedl 2:1 a o 39 kuželek. Poslední ale o 37 

prohrál a tak slavil výhru o pouhé dvě kuželky. 

 

 

SK FWT Composites NK 2   
5:3 

3485:3442 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 

CELIK Hueseyin 596 3:1 546 KREJČÍ Milan 

ZIEHAUS Claus 585 0:4 623 KELLNER Michal 

Komentář k zápasu: 

Milan prohrál se soupeřem o padesát kuželek, vyhrál pouze druhou dráhu.. Michal 

vyhrál všechny dráhy a výkonem zápasu a kola dokázal udržet hostům naději na 

oba body - stav 2:2 a -4 z pohledu hostů. Domácí v závěru dvěma výhrami strhli 

vítězství na svou stranu. 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG ATV-SKV Wr.Neustadt     3:5 (3130:3294)  Strebel-HSV Wr.Neustadt       

KV Union Raiffeisen Mank      7:1 (3416:3170)  BSV Voith St.Pölten 3       

 

                                                                            Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 
                                                                      

 

 


